

法人単位事業活動計算書  
 (自)令和 4年 4月 1日(至)令和 5年 3月31日

(単位:円)

| 勘定科目                   |                                    | 当年度決算(A)    | 前年度決算(B)    | 増減(A)-(B)   |
|------------------------|------------------------------------|-------------|-------------|-------------|
| サービス活動増減の部             | 収益                                 |             |             |             |
|                        | 就労支援事業収益                           | 4,347,735   | 4,070,675   | 277,060     |
|                        | 障害福祉サービス等事業収益                      | 225,569,540 | 225,773,406 | △ 203,866   |
|                        | 経常経費寄附金収益                          | 1,015,000   | 204,000     | 811,000     |
|                        | サービス活動収益計(1)                       | 230,932,275 | 230,048,081 | 884,194     |
|                        | 費用                                 |             |             |             |
|                        | 人件費                                | 161,624,770 | 164,432,058 | △ 2,807,288 |
|                        | 事業費                                | 7,755,775   | 6,459,656   | 1,296,119   |
|                        | 事務費                                | 54,314,794  | 55,016,307  | △ 701,513   |
|                        | 就労支援事業費用                           | 4,319,538   | 3,839,440   | 480,098     |
| 減価償却費                  | 6,256,130                          | 6,323,595   | △ 67,465    |             |
| 国庫補助金等特別積立金取崩額         | △ 3,149,690                        | △ 3,149,690 | 0           |             |
| サービス活動費用計(2)           | 231,121,317                        | 232,921,366 | △ 1,800,049 |             |
| サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)  | △ 189,042                          | △ 2,873,285 | 2,684,243   |             |
| サービス活動外増減の部            | 収益                                 |             |             |             |
|                        | 受取利息配当金収益                          | 1,839       | 4,847       | △ 3,008     |
|                        | その他のサービス活動外収益                      | 465,727     | 316,648     | 149,079     |
|                        | サービス活動外収益計(4)                      | 467,566     | 321,495     | 146,071     |
|                        | 費用                                 |             |             |             |
|                        | その他のサービス活動外費用                      |             | 131,380     | △ 131,380   |
| サービス活動外費用計(5)          |                                    | 131,380     | △ 131,380   |             |
| サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5) | 467,566                            | 190,115     | 277,451     |             |
| 経常増減差額(7)=(3)+(6)      | 278,524                            | △ 2,683,170 | 2,961,694   |             |
| 特別増減の部                 | 収益                                 |             |             |             |
|                        | 特別収益計(8)                           | 0           | 0           | 0           |
|                        | 費用                                 |             |             |             |
|                        | 固定資産売却損・処分損                        | 508,353     |             | 508,353     |
|                        | 国庫補助金等特別積立金取崩額(除却等)                | △ 159,733   |             | △ 159,733   |
| 特別費用計(9)               | 348,620                            | 0           | 348,620     |             |
| 特別増減差額(10)=(8)-(9)     | △ 348,620                          | 0           | △ 348,620   |             |
| 当期活動増減差額(11)=(7)+(10)  | △ 70,096                           | △ 2,683,170 | 2,613,074   |             |
| 繰越活動増減差額の部             | 前期繰越活動増減差額(12)                     | 106,388,164 | 109,302,569 | △ 2,914,405 |
|                        | 当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)          | 106,318,068 | 106,619,399 | △ 301,331   |
|                        | 基本金取崩額(14)                         |             |             |             |
|                        | その他の積立金取崩額(15)                     |             |             |             |
|                        | その他の積立金積立額(16)                     |             | 231,235     | △ 231,235   |
|                        |                                    |             |             |             |
|                        | 次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16) | 106,318,068 | 106,388,164 | △ 70,096    |